

ÅRSRAPPORT
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Fonden Københavns Slagterlaugs Hus
c/o Københavns Slagterlaug Brøndkærvej 1, kld.
2100 København Ø

CVR nr. 13618402

Indsender:
Sønderup I/S
Statsautoriserede revisorer
CVR nr. 31824559

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
af fondens bestyrelse den 25. februar 2019

Dirigent
Flemming Rasmussen



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	16
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	20
Balance pr. 30. september 2018	21
Noter	23

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens erhvervsmæssige aktivitet omfatter udlejning af fondens ejendom. Den fondsmæssige aktivitet omfatter uddeling i overensstemmelse med vedtægterne i at yde fribolig og/eller huslejetilskud og/eller anden understøttelse af laugsbrødre og disses efterladte. Herudover kan der anvendes beløb til almennyttige formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på TDKK 956 mod sidste års overskud på TDKK 682.

Årets uddelinger udgør 167 TDKK, hvorefter egenkapitalen forøges med TDKK 789.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77a.

Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 2017/18 og er ikke omfattet af revisor revisionspåtegning.

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Bestyrelsen har ikke fastsat retningslinjer for udtalelser til offentligheden, idet der sjældent sker ekstern kommunikation. I det tilfælde, at det måtte vise sig nødvendigt eller hensigtsmæssigt, at fonden udtaler sig til offentligheden, vil det blive drøftet på et bestyrelsesmøde hvem, der i det konkrete tilfælde skal varetage denne kommunikation.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingen.	Bestyrelsen drøfter mindst én gang årligt fondens strategi.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingen.	Oldermanden(bestyrelsesformanden) indkalder til og leder bestyrelsesmøderne.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	Fonden følger ikke anbefalingen.	Det vil blive drøftet på førstkommende bestyrelsesmøde.
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	Fonden følger anbefalingen.	<p>Bestyrelsen vurderer, at de enkelte medlemmer hver for sig og samlet har de fornødne kompetencer til at forestå ledelsen af fonden.</p> <p>Bestyrelsen finder ikke med det nuværende aktivitetsniveau i fonden anledning til at opstille egentlige kompetencekrav til bestyrelsens medlemmer, og det skal hertil bemærkes, at indstilling, valg og udpegning til bestyrelsen, er udtømmende reguleret i fondens vedtægter, jf. nedenfor.</p>
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	Fonden følger anbefalingen.	<p>Indstilling, valg og udpegning af bestyrelsesmedlemmer er reguleret i fondens vedtægter, hvorfor bestyrelsen hverken indstiller eller udpeger nye medlemmer til bestyrelsen.</p> <p>Vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for</p>	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyn til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det ikke nødvendigt at fastlægge en evalueringsprocedure.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.		
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	Fonden følger anbefalingen.	Fondens årsrapport redegør for sammensætningen af bestyrelsen og der gives oplysning om navn, stilling, alder, dato for indtræden, genvalg, udløb af valgperiode, øvrige ledelseshverv de enkelte bestyrelsesmedlemmers særlige kompetencer og uafhængighed.
2.3.5 Det anbefales , at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er).	Fonden følger anbefalingen.	Fonden har ikke datterselskaber, hvorfor ingen bestyrelsesmedlemmer deltager i ledelsen af datterselskaber.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.		
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, 	Fonden følger anbefalingen.	Der er p.t. 3 uafhængige bestyrelsesmedlemmer, idet de pågældende bestyrelsesmedlemmer er indtrådt i bestyrelsen ultimo 2017/primio2018.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fondens bestyrelse er i overensstemmelse med fondens fundats udpeget således: 3 medlemmer for en periode på 2 år. 3 medlemmer uden tidsbegrænsning.
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fondens bestyrelsesmedlemmer fratræder jf. fondens fundats med udgangen af den måned hvori de fylder 76 år.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det uforment at fastlægge evalueringsprocedure.
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det uforment at fastlægge en evalueringsprocedure.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Bestyrelsens medlemmer modtager ikke særskilt vederlag. Oldermanden modtager et ekstraordinært vederlag.
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i	Fonden følger anbefalingen.	Årsrapporten indeholder en oversigt over alle vederlag, som de enkelte fondsbestyrelsesmedlemmer modtager fra fonden.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.		

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 1. oktober 2017 til 30. september 2018 og er ikke omfattet af revisors revisionspåtegning.

Uddelingspolitikken er baseret på følgende uddelingskategorier:

1. Tilskud til Slagtersvendelaug i København
2. Støtte til fremstød til gavn for slagterfaget i Danmark
3. Støtte til værdigt trængende laugsbrødre og disses efterladte
4. Præmier til medaljesvende og lærlinge under uddannelse

Legatfortegnelse 2017/18:

Privatpersoner	23.000
Slagtersvendelaug	7.500
Københavns Slagterlaugs Fond	<u>136.251</u>
Regnskabsårets uddelinger	<u>166.751</u>

Sammensætning af bestyrelse m.v.

Egon Hornsleth

Forhenværende slagtermester, 78 år, mand, ikke uafhængig på grund af mere end 12 års anciennitet i bestyrelsen. Tiltrådt bestyrelsen d. 16. januar 2002, der har været genvalg, sidder i 8. udpegningsperiode, udpeget for 1 år.
 Udpeget af medlemmerne i Københavns Slagterlaug.
 Direktør og ledelse i Egon Hornsleth Holding ApS.

Kennet Hansen

Slagtermester, 52 år, mand, uafhængig. Tiltrådt bestyrelsen d. 16. januar 2018, der har ikke været genvalg, sidder i første udpegningsperiode, udpeget for 2 år.
 Udpeget af Københavns Slagterlaug – er selvsupplerende.
 Direktør og ledelse i Osted Slagterforretning ApS og K. Hansens Ejendomme ApS.

Flemming Rasmussen

Registreret revisor, 68 år, mand, ikke uafhængig (Har været laugsskriver i en årrække)
 Tiltrådt bestyrelsen d. 9. januar 2017, der har ikke været genvalg, sidder i første udpegningsperiode, udpeget for 2 år. Udpeget af Håndværkerforeningen.
 Direktør og bestyrelsesmedlem i Einar Krogh af 1/1 1999 ApS.

Peder Bjerre Arnt

Direktør, 55 år, mand, uafhængig. Tiltrådt bestyrelsen d. 12. november 2017, der har ikke været genvalg, sidder i første udpegningsperiode, udpeget for 2 år.

Udpeget af Københavns Slagterlaug – er selvsupplerende.
Bestyrelsesmedlem i Ganz Kød A/S.

Jan Steen Hansen

Slagtermester, 55 år, mand, uafhængig. Tiltrådt bestyrelsen d. 9. januar 2017, der har ikke været genvalg, sidder i første udpegningsperiode, udpeget for 2 år.

Udpeget af Københavns Slagterlaug – er selvsupplerende.

Direktør og ledelse i Centerslagteren i Hvidovre-Greve ApS og Familien Hansen Holding Ejby ApS.

Alex Folmer Jensen(formand)

Forhenværende slagtermester, 71 år, mand, ikke uafhængig på grund af mere end 15 års anciennitet i bestyrelsen. Tiltrådt bestyrelsen d. 16. januar 2002, der har været genvalg, sidder i 8.

udpegningsperiode, udpeget for 2 år.

Udpeget af medlemmerne i Københavns Slagterlaug.

Bestyrelsesmedlem i Stiftelsen ”Slagtermesterforeningens Hus og Fond”

Aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer

Jævnfør ”lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jævnfør årsregnskabslovens §77a” overfor, fratræder bestyrelsesmedlemmer i overensstemmelse med fondens fundats med udgangen af den måned, hvori de fylder 76 år.

Vederlag til medlemmer af bestyrelsen

Fonden har i årsrapporten for 1. oktober 2017 – 30. september 2018 ydet vederlag til bestyrelsesmedlemmer for DKK 0, Oldemand DKK 20.000.

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Note	2017/18	2016/17
Bruttofortjeneste	1.430.378	1.040.154
1. Personaleomkostninger	-35.070	-38.356
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	1.395.308	1.001.798
Andre finansielle indtægter	8.524	11.335
Øvrige finansielle omkostninger	-200.419	-205.916
RESULTAT FØR SKAT	1.203.413	807.217
Skat af årets resultat	-247.043	-125.659
ÅRETS RESULTAT	956.370	681.558
Forslag til resultatdisponering		
Udmøntede uddelinger	166.751	253.131
Overført resultat	789.619	428.427
Disponeret i alt	956.370	681.558

Balance pr. 30. september 2018

Note	2017/18	2016/17
AKTIVER		
2. Investeringsejendomme	40.000.000	40.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	40.000.000	40.000.000
 ANLÆGSAKTIVER I ALT	 40.000.000	 40.000.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	 4.487	 4.007
Andre tilgodehavender	3.167	16.940
Periodeafgrænsningsposter	450.423	178.803
Tilgodehavender i alt	458.077	199.750
 Andre værdipapirer og kapitalandele	 275.042	 278.634
Værdipapirer og kapitalandele i alt	275.042	278.634
 Likvide beholdninger	 3.249.489	 2.497.656
Likvide beholdninger i alt	3.249.489	2.497.656
 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	 3.982.608	 2.976.040
 AKTIVER I ALT	 43.982.608	 42.976.040

Balance pr. 30. september 2018

Note	2017/18	2016/17
PASSIVER		
3. Egenkapital		
Grundkapital	4.900.000	4.900.000
Frie reserver	24.331.304	23.541.684
Uddelingsrammen	300.000	300.000
EGENKAPITAL I ALT	<u>29.531.304</u>	<u>28.741.684</u>
Hensættelser til udskudt skat	6.195.623	6.194.952
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	<u>6.195.623</u>	<u>6.194.952</u>
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.375.893	5.517.285
Selskabsskat	246.372	108.422
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.622.265</u>	<u>5.625.707</u>
Kortfristet andel af langfristet gæld	140.263	136.452
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	0
Selskabsskat	108.422	0
Anden gæld	1.246.615	1.275.390
Periodeafgrænsningsposter	1.088.116	1.001.855
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.633.416</u>	<u>2.413.697</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>8.255.681</u>	<u>8.039.404</u>
PASSIVER I ALT	<u>43.982.608</u>	<u>42.976.040</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6. Ansvars- og bestyrelsesforsikringer		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	24.787	28.157
Andre udgifter til social sikring	10.283	10.199
Personaleomkostninger i alt	35.070	38.356

2. Investeringsejendomme

Under materielle anlægsaktiver er selskabets investeringsejendomme indregnet. Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme sker til dagsværdi opgjort efter normalindtjeningsmodellen.

Værdiansættelsen af investeringsejendomme er i året 2017/18 baseret på en afkastprocent 4 % i lighed med sidste års værdiansættelse.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene har indflydelse på såvel egenkapital som årets resultat. En ændring i afkastprocenten på henholdsvis +0,5% og -0,5% ville i året have medført en ændret værdiansættelse af selskabets ejendomme på henholdsvis TDKK - 4.462 og TDKK 5.743.

3. Egenkapital

Grundkapital

Primo	4.900.000	4.900.000
Ultimo	4.900.000	4.900.000

Frie reserver

Primo	23.541.685	23.113.257
Overført fra resultatdisponering	789.619	428.427
Ultimo	24.331.304	23.541.684

Uddelingsrammen

Primo	300.000	300.000
Årets resultat	166.751	253.131
Udmøntede uddelinger	-166.751	-253.131
Ultimo	300.000	300.000

Egenkapital ultimo

29.531.304	28.741.684
-------------------	-------------------

4. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder TDKK 4.728 efter 5 år.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor TDKK 5.469, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 40.000.

Noter

6. Ansvars- og bestyrelsesforsikringer

Der er tegnet bestyrelses- og direktionsansvarsforsikring med en sum på DKK 5.000.000.
Ingen selvrisko.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Alex Folmer Jessen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-380108467843
Tidspunkt for underskrift: 27-02-2019 kl.: 15:36:06
Underskrevet med NemID

Egon Hornsleth

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-066803359070
Tidspunkt for underskrift: 27-02-2019 kl.: 17:57:54
Underskrevet med NemID

Jan Steen Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-357731739591
Tidspunkt for underskrift: 27-02-2019 kl.: 16:53:48
Underskrevet med NemID

Kennet Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-215267795537
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2019 kl.: 14:09:06
Underskrevet med NemID

Peder Bjerre Arnt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-351595513978
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2019 kl.: 12:12:30
Underskrevet med NemID

Flemming Einer Rasmussen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-923623484726
Tidspunkt for underskrift: 27-02-2019 kl.: 09:50:45
Underskrevet med NemID

Flemming Einer Rasmussen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-923623484726
Tidspunkt for underskrift: 27-02-2019 kl.: 09:50:45
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.